

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

Fecha de Revisión	13/09/20113
Fecha de Aprobación	01/01/2014
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PRODUCTOS METALICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$115,203.88	RD\$460,815.50	RD\$491,637.52	COMPRA DIRECTA	PN		MIPYME
1111 - Tierra y piedra	PRODUCTO DE ARCILLA	UNIDAD	0	1	2	1	4	RD\$7,705.51	RD\$30,822.02			PN		MIPYME
1112 - Productos no comestibles de planta y silvicultura	MADERA Y CORCHO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		MIPYME
1411 - Productos de papel	PAPEL HIGIENICO P/BAÑO . JRT. 1000X2 PLY 12/1.S	CAJA DE 12	80	250	200	338	868	RD\$763.33	RD\$662,569.32	RD\$1,785,416.51	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		MIPYME
1411 - Productos de papel	PAPEL TOALLA ROLLO	CAJA DE 12	80	250	180	330	840	RD\$1,336.72	RD\$1,122,847.19			PN		MIPYME
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLES	UNIDAD	1	1	1	2	5	RD\$1,821,162.63	RD\$9,105,813.15	RD\$9,180,556.51	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15W 40	1/4	24		72		96	RD\$204.45	RD\$19,627.49			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE DOS TIEMPOS TC-W3 QT	1/4	24			20	44	RD\$208.47	RD\$9,172.53			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE POWER STEERING QT	1/4	24				24	RD\$265.17	RD\$6,364.07			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRASMISION	1/4	24				24	RD\$238.90	RD\$5,733.67			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRASMISION AUTOMATICO .	1/4				20	20	RD\$201.38	RD\$4,027.58			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	AGUA PARA BATERIA	GALON	36				36	RD\$68.79	RD\$2,476.58			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	SOLUCION DE BATERIA	GALON	12				12	RD\$238.50	RD\$2,862.03			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ADITIVO PRESTONE PARA DIESEL 16ONZ.	1/4			24		24	RD\$238.90	RD\$5,733.67			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	COOLANT PREMIUM	GALON			24		24	RD\$457.79	RD\$10,987.03			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	SPRAY PENETRANTE	UNIDAD			24		24	RD\$186.37	RD\$4,472.86			PN		MIPYME
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	DESGRASANTE INDUSTRIAL	GALON			2		2	RD\$1,642.93	RD\$3,285.85			PN		MIPYME
2310 - Maquinaria para la transformación de materias primas	CORTADORAS DE GRAMAS	UNIDAD	1				1	RD\$14,000.00	RD\$14,000.00	RD\$21,679.88	COMPRA DIRECTA	PN		
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres	ANTORCHA CON MANGUERAS Y CHISPEROS	UNIDAD	2				2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00			PN		
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres	LATAS DE MAPP GAS(TAÑO.DOLDAR AMARILLO)	UNIDAD		12			12	RD\$389.99	RD\$4,679.88			PN		
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	RETENEDORA PUNTA DE EJE PAT.	UNIDAD			2		2	RD\$790.60	RD\$1,581.20	RD\$8,898.19	COMPRA MENOR	PN		MIPYME
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	RETENEDORA DE PUNTA DE EJE DEL. D21	UNIDAD			2		2	RD\$678.50	RD\$1,357.00			PN		MIPYME
2413 - Refrigeración industrial	REFRIGERANTE R22 30 LIBRAS	UNIDAD				2	2	RD\$2,100.00	RD\$4,200.00			PN		MIPYME
2414 - Suministros de embalaje	RELLENO PARA COJIN 50 X 50 CM	UNIDAD	8				8	RD\$220.00	RD\$1,759.99			PN		MIPYME
2510 - Vehículos de motor	JEEPETA	UNIDAD		4			4	RD\$2,690,000.00	RD\$10,760,000.00	RD\$17,257,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
2510 - Vehículos de motor	MICROBUSES DE 15 PASAJEROS	UNIDAD		3			3	RD\$1,879,200.00	RD\$5,637,600.00			PN		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LLANTAS Y NEUMATICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$215,000.00	RD\$860,000.00			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BATERIA 49-6MF AC	UNIDAD		1			1	RD\$6,839.21	RD\$6,839.21	RD\$347,964.86	COMPRA MENOR	PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BATERIA 15/12	UNIDAD	1				1	RD\$5,745.00	RD\$5,745.00			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	PILAS RECARGABLES AA	UNIDAD			15		15	RD\$182.90	RD\$2,743.50			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	PILA AAA RECARGABLES	UNIDAD			15		15	RD\$182.90	RD\$2,743.50			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	MANTENEDOR DE BATERIA 24V.	UNIDAD	1				1	RD\$6,608.00	RD\$6,608.00			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	CARGADORES DE BATERIAS DE 12/24 VOL. DE 10 AMP.	UNIDAD	1				1	RD\$8,850.00	RD\$8,850.00			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	CARGADOR PARA BATERIAS	UNIDAD			1		1	RD\$731.60	RD\$731.60			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD		2	1	1	4	RD\$4,502.88	RD\$18,011.52			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BARRA CENTRAL NS	UNIDAD		2	1	1	4	RD\$6,879.40	RD\$27,517.60			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BOLAS ESFERICAS ABAJO	UNIDAD		2	2		4	RD\$1,626.04	RD\$6,504.16			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	TERMINAL GUIA	UNIDAD		2	2		4	RD\$1,626.04	RD\$6,504.16			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BUSSING B/EST.1010	UNIDAD		4	8	2	14	RD\$31.27	RD\$437.78			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BOLAS ESFERICAS DE ARRIBA	UNIDAD		2	2	1	5	RD\$1,563.50	RD\$7,817.50			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	ROLL BEARING	UNIDAD		2	2	1	5	RD\$1,500.96	RD\$7,504.80			PN		MIPYME
2610 - Fuentes de energía	BANDAS DELANTERAS	UNIDAD		4	1	5	10	RD\$1,970.01	RD\$19,700.10			PN		MIPYME
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	DISCO DE CLOCHE	UNIDAD		4	1		5	RD\$7,215.92	RD\$36,079.59			PN		MIPYME
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PLATO DE CLOCHE	UNIDAD		1	1		2	RD\$17,449.90	RD\$34,899.80			PN		MIPYME

2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BOMBA DE CLUCH,PATA	UNIDAD		2	2	4	8	RD\$2,848.82	RD\$22,790.59				PN		MIPYME	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	CUBRE POLVO TRASERO	UNIDAD		8	2	5	15	RD\$437.78	RD\$6,566.70				PN		MIPYME	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	CUBRE POLVO PUNTA DE EJE	UNIDAD		8	2	5	15	RD\$437.78	RD\$6,566.70				PN		MIPYME	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	TERMINALES DE GUIA	UNIDAD		8	1	1	10	RD\$1,626.04	RD\$16,260.40				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ROLLO ALAMBRE NEGRO #12	ROLLO			1000		1000	RD\$7.08	RD\$7,080.00				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE ELECTRICO #12 BLANCO	PIES			1000		1000	RD\$7.08	RD\$7,080.00				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE ELECTRICO #8	PIES			1000		1000	RD\$14.75	RD\$14,750.00				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSION TELESC. FIBRA	UNIDAD				1	1	RD\$1,821.33	RD\$1,821.33				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN NO. 12 VERDE	PIES			500		500	RD\$7.08	RD\$3,540.00				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN - LS/ THHN NO. 10	PIES			998		998	RD\$5.90	RD\$5,888.20				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE ST THHN 8 BLANCO	pie	1500				1500	RD\$18.88	RD\$28,320.00				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	JUEGO DE CABLE DE JOMPEAR	UNIDAD		1			1	RD\$5,007.55	RD\$5,007.55				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABEZOTE DE PLOMO/ COBRE P/ BATERIA	UNIDAD	36			1	37	RD\$100.30	RD\$3,711.10				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	JUEGO DE SOPORTES PARA VEHICULOS 3 TONELADAS	UNIDAD		2	2	2	6	RD\$1,552.41	RD\$9,314.46				PN		MIPYME	
2612 - Alambres, cables o arneses	ROLL BEARING	UNIDAD		2	2	8	10	RD\$1,003.00	RD\$10,030.00				PN		MIPYME	
2713 - Maquinaria y equipo neumático	CINCEL DE 22MM X 250MM	UNIDAD		1		3	4	RD\$560.17	RD\$2,240.68	RD\$22,354.03	COMPRA DIRECTA		PN		MIPYME	
2713 - Maquinaria y equipo neumático	ESPATULA PLASTICA 9X13 CM	1/4			5	3	8	RD\$14.04	RD\$112.35				PN		MIPYME	
2713 - Maquinaria y equipo neumático	CRUCETA DE GUIA MARCA	UNIDAD			3	3	6	RD\$1,445.50	RD\$8,673.00				PN		MIPYME	
2713 - Maquinaria y equipo neumático	ZETA DE GUIA	UNIDAD		2	1		3	RD\$3,776.00	RD\$11,328.00				PN		MIPYME	
3011 - Hormigón, cemento y yeso	PRODUCTO CEMENTOS Y ASBESTO	UNIDAD		0	10	0	1	11	RD\$115.00	RD\$1,265.00	RD\$215,084.72	COMPRA MENOR		PN		MIPYME
3011 - Hormigón, cemento y yeso	CEMENTO ,CAL Y YESO	UNIDAD		1	10	20	20	RD\$929.06	RD\$47,382.06				PN		MIPYME	
3011 - Hormigón, cemento y yeso	CEMENTO WET DRY 16 ONZ	LIBRAS			10	2	20	RD\$313.42	RD\$10,029.44				PN		MIPYME	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PRODUCTOS VIDRIO, LOZA Y PORCELANA	UNIDAD		1	10	1	15	RD\$5,426.47	RD\$146,514.62				PN		MIPYME	
3018 - Instalaciones de baño	JABONERA ELEGANTE	UNIDAD		1			1	RD\$430.00	RD\$430.00				PN		MIPYME	
3018 - Instalaciones de baño	ASIENTO P/INODORO SADOS BLAN	UNIDAD			1		1	RD\$377.60	RD\$377.60				PN		MIPYME	
3018 - Instalaciones de baño	INODORO ADRIATICO BLANCO	UNIDAD			2		2	RD\$4,543.00	RD\$9,086.00				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	MISCELANIOS (BARRA,TARUGO:TUERCAS Y ARANDELAS)	UNIDAD				1	1	RD\$4,814.40	RD\$4,814.40	RD\$161,254.88	COMPRA MENOR		PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	TARUGO VERDE	UNIDAD	1050			26	1076	RD\$0.80	RD\$865.80				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	TARUGO DE PLOMO	UNIDAD				5	5	RD\$17.70	RD\$88.50				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	TORNILLO DE EMPARME	UNIDAD				100	100	RD\$35.40	RD\$3,540.00				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	TORNILLO DIABLITO DE 2"	UNIDAD	175				175	RD\$0.83	RD\$144.55				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	TOPE (SUP. DE TRABAJO) 1.20 X0.60 1260RT	UNIDAD		10		3	13	RD\$2,152.91	RD\$27,987.83				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	KIT TORNILLOS P / SHEETROCK	UNIDAD	10				10	RD\$153.40	RD\$1,534.00				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	ESPATULA PARA JUNTAS REF. 9710	1/4		10			10	RD\$258.56	RD\$2,585.60				PN		MIPYME	
3116 - Ferrería	ESPATULA ST 5"	UNIDAD		8		3	11	RD\$120.00	RD\$1,320.00				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	ROTULO PLASTICO DE 3.5 PUL.	UNIDAD	31				31	RD\$159.30	RD\$4,938.30				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	STICKERS CUADRADOS ADHESIVO LOGO CONTRAL.	UNIDAD		301			301	RD\$10.03	RD\$3,019.03				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	TAPE 3MM 33 3/4" (PLAST)	UNIDAD		1			1	RD\$198.24	RD\$198.24				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	TAPE 3M	UNIDAD			12		12	RD\$198.24	RD\$2,378.88				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	TEI RAP DE 10"	UNIDAD		300	1		301	RD\$3.54	RD\$1,065.54				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	CINTA ADHESIVA 3M 2 PULGADAS	UNIDAD	50			1	51	RD\$34.86	RD\$1,777.76				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	CINTAS DE DISPENSADOR	UNIDAD				200	200	RD\$41.41	RD\$8,281.24				PN		MIPYME	
3120 - Adhesivos y selladores	HABLADORES ACRILICO TRANSPARENTE	UNIDAD	20				20	RD\$908.60	RD\$18,172.00				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BASE SATINADA MEDIA POPULAR	GALON	20				20	RD\$1,131.29	RD\$22,625.79				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS 4 " PELO GRIS	UNIDAD				4	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHA PELO GRIS DE 5"	UNIDAD				1	1	RD\$148.28	RD\$148.28				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	CRISTALIZADOR CR-2 ROSA 5 LITROS	UNIDAD			1		1	RD\$1,433.78	RD\$1,433.78				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	GALON DE PINTURA ICE CREAM 5GLS	GALON	1				1	RD\$4,855.82	RD\$4,855.82				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	CUBO PINTURA SEMIGLOS ICE	UNIDAD		1			1	RD\$4,950.80	RD\$4,950.80				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA CRIL. CARAMELO SUAVE	UNIDAD		2			2	RD\$3,650.00	RD\$7,300.00				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ESM. GRIS P	GALON		1			1	RD\$1,130.32	RD\$1,130.32				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AMARILLO TR	GALON		1			1	RD\$1,276.17	RD\$1,276.17				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ESM. VERDE C	GALON		1			1	RD\$1,130.32	RD\$1,130.32				PN		MIPYME	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINNER	GALON				5	5	RD\$330.00	RD\$1,649.99				PN		MIPYME	
3124 - Óptica industrial	DIFUSOR 2X4 PRISMATICO	UNIDAD			7		7	RD\$37.49	RD\$262.42				PN		MIPYME	
3124 - Óptica industrial	LENTE MACRO PARA FOTOGRAFIA	UNIDAD	1				1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00				PN		MIPYME	
3126 - Cubiertas, cajas y envolturas	COVER PLASTICO PARA LAS ESTAC	UNIDAD		10		9	19	RD\$41.03	RD\$779.51				PN		MIPYME	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA PARAB. E. 2X4 32W-3T PLAF	UNIDAD	10	4	10		24	RD\$2,365.56	RD\$56,773.50	RD\$253,431.74	COMPRA MENOR		PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA P/PROYECTOR INFOCUS W2100	UNIDAD	4				4	RD\$9,399.88	RD\$37,599.52				PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESC F32T8/SP62132	UNIDAD	30				30	RD\$72.24	RD\$2,167.20				PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTE GE 40W FINO	UNIDAD			90		90	RD\$45.00	RD\$4,050.00				PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESC. 17W FINO CORTOS	UNIDAD			20		20	RD\$30.00	RD\$600.00				PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	JUEGO DE LUCES AUXILIARES PARA CAMARA DE FOTOS	UNIDAD		1			1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00				PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LUCES ROJAS	UNIDAD				3	3	RD\$214.76	RD\$644.28				PN			
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTE 40AMP. GRUESOS	UNIDAD			90		90	RD\$65.00	RD\$5,850.00				PN			
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	VELAS BLANCAS	UNIDAD			2		2	RD\$164.49	RD\$328.98				PN			

3912 - Iluminación, artefactos y accesorios	BANDEJAS TIPO REJILLAS DE 4 X 2 Y 2 X 2	UNIDAD					25	25	RD\$1,121.00	RD\$28,025.00				PN		
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LUCES NAVIDA 100B VERDE /100R	UNIDAD					6	6	RD\$245.00	RD\$1,470.02				PN		
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LUCES NAVIDENA 100B VERDE	UNIDAD					5	5	RD\$245.00	RD\$1,225.02				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 60A GRUESOS (SENCILLO)	UNIDAD			10		8	18	RD\$207.94	RD\$3,742.96				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA DE BREAKER GE-8-16 CIRC.M812FCUT	UNIDAD					1	1	RD\$1,793.26	RD\$1,793.26				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TIMER DELAY EAC-701 FD-102	UNIDAD					6	6	RD\$145.00	RD\$869.99				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REFLECTORES LED 55W,36P	UNIDAD					2	2	RD\$15,489.51	RD\$30,979.01				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	HERRAMIENTAS PARA ESTACION DE TRABAJO	UNIDAD			1			1	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMA - CTE DOBLE	UNIDAD			10			10	RD\$41.30	RD\$413.00				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FAN RELAY 24V REF. FR90-380	UNIDAD					6	6	RD\$205.00	RD\$1,230.01				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTOR 40 AMP . 2P . 24 V.	UNIDAD					6	6	RD\$275.00	RD\$1,649.99				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CANALETAS DE 2 X 16 PARA ALARM	UNIDAD			150			150	RD\$295.00	RD\$44,250.00				PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR 40 VA,24V	UNIDAD					6	6	RD\$295.00	RD\$1,770.00				PN		
4014 - Distribución de fluidos y gas	AIRE ACONDICIONADO 3 TONELADAS	UNIDAD			2			2	RD\$84,500.00	RD\$169,000.00	RD\$645,528.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS		PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	AIRE ACONDICIONADOS 18,000BTU	UNIDAD			1			1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS	UNIDAD			1			1	RD\$194,000.00	RD\$194,000.00				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TAPONES DE REGISTRO 4 X 4 PVC	UNIDAD			4	4	4	12	RD\$92.23	RD\$1,106.80				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TEE PVC DE DRENAJE 3 X 3	UNIDAD			4	4	4	12	RD\$58.60	RD\$703.19				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBO VASCOSELL DE 1 1/8 X 3/8	UNIDAD			20			20	RD\$95.40	RD\$1,907.97				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBO VASCOCELL DE 3/4 X 3/8	UNIDAD			8		8	16	RD\$68.79	RD\$1,100.70				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	PALOMETA TN 7045 SB, PARA TOPE	UNIDAD			200		50	250	RD\$41.03	RD\$10,256.55				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	MATERIALES ,TUBERIAS	UNIDAD					1	1	RD\$1,813.66	RD\$1,813.66				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBERIA COBRE 3/8"50(ROLLO)	PIES			50		50	100	RD\$41.28	RD\$4,127.64				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBERIA RIGIDA COBRE 1 1/8 PI	PIES			50		50	100	RD\$262.34	RD\$26,234.28				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBERIA FLEXIBLE 3/4	PIES			20		40	60	RD\$112.57	RD\$6,754.32				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBERIA FLEXIBLE 3/8 PIES	PIES			12		40	52	RD\$50.03	RD\$2,601.66				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	FILTRO 163 SECADOR 3/8 SOLDABLE	UNIDAD				10	11	21	RD\$235.00	RD\$4,934.93				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	FILTRO DE LINEA 3/8F163	UNIDAD					1	1	RD\$271.40	RD\$271.40				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	VARILLA DE PLATA	UNIDAD			10		3	13	RD\$35.11	RD\$456.37				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	ANTORCHA TURBO TOCHS STK-9	UNIDAD					2	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	LANA DE ACERO DE 25 LIBRAS	LIBRAS				6		6	RD\$5,192.00	RD\$31,152.00				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TOPE SUPERFICE DE TRABAJO DE 1.00 DE LARGO X 0.60	UNIDAD			10			10	RD\$1,644.92	RD\$16,449.20				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TOPE (SUPERFICIE DE TRABAJO)	UNIDAD			4			4	RD\$1,644.92	RD\$6,579.68				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	MARCO ESTRUCTURAL FIJACION LAPS	UNIDAD					1	1	RD\$4,248.00	RD\$4,248.00				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	CODOS SOLDADURA DE 1 1/8 X 90	UNIDAD			12	12	12	36	RD\$90.09	RD\$3,243.41				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	CODO 4X90 DRENAJE	UNIDAD				5	2	7	RD\$113.82	RD\$796.76				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBO PVC 1 1/2"19	UNIDAD				5	2	7	RD\$131.69	RD\$921.86				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBO PVC DE 4 X 19	UNIDAD				5	8	13	RD\$802.29	RD\$10,429.74				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	VALVULA FLUXOMETRO P/ INODORO	UNIDAD				1	2	3	RD\$5,056.68	RD\$15,170.03				PN		MIPYME
4014 - Distribución de fluidos y gas	CONDUFLEX 3/4 (ROLLO)	ROLLO			10			10	RD\$796.84	RD\$7,968.42				PN		MIPYME
4015 - Bombas y compresores industriales	COMP. TEC. 35000 BTU AVA 5535	UNIDAD				1		1	RD\$17,499.99	RD\$17,499.99				PN		MIPYME
4015 - Bombas y compresores industriales	COMPRESOR .5TON	UNIDAD			3			3	RD\$23,000.00	RD\$69,000.00				PN		MIPYME
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BOMBA DE VACIO	UNIDAD			1			1	RD\$17,000.00	RD\$17,000.00	RD\$129,500.00	COMPRA MENOR		PN		
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	DISTANCIOMETROS LASER PARA PERITAJE	UNIDAD				2		2	RD\$26,250.00	RD\$52,500.00				PN		
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MATERIALES DE PROTECCION PARA PERITAJE	UNIDAD				2		2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00				PN		
4224 - Productos medicinales de deportes y próstético y ortopédico	PRODUCTOS MEDICINALES	UNIDAD			1	1	1	1	RD\$137,500.00	RD\$550,000.00	RD\$550,000.00	COMPRA MENOR		PN		
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO IP	UNIDAD				100		100	RD\$7,000.00	RD\$700,000.00	RD\$26,928,775.60	LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL		PN		
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	EQUIPO DE COMUNICACION Y FLOTA	UNIDAD			5			5	RD\$61,320.00	RD\$306,600.00				PN		
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	DVD	UNIDAD			200			200	RD\$24.78	RD\$4,956.00				PN		
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MINI DVD	UNIDAD			100			100	RD\$25.00	RD\$2,500.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CD EN BLANCO PARA GRABAR	UNIDAD			500	1000	500	2500	4500	RD\$25.00	RD\$112,500.00				PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CINTA BACKUP LTO5 DRIVE BAY, SAS	UNIDAD			1	1		1	3	RD\$178,633.19	RD\$535,899.57				PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CINTA DE BACKUP LTO-5 CARTRIDGE (1.5TB/3.TB)	UNIDAD			40	40			80	RD\$3,836.01	RD\$306,881.18				PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CONECTORES DE RJ-45	UNIDAD				1000			1000	RD\$6.96	RD\$6,962.00				PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CONECTORES MULTIPLE FUNCIONAL	UNIDAD						6	6	RD\$725.70	RD\$4,354.20				PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PATCH CORD 7"	UNIDAD			100			100	RD\$109.95	RD\$10,995.24				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	RADIO AM/FM TOCA CD Y PUERTO USB	UNIDAD				1		1	RD\$3,950.00	RD\$3,950.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	ORDENADORES PORTATILES TIPO TABLETA IPAD	UNIDAD				1		1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	LAPTOPS	UNIDAD					15	15	RD\$39,000.00	RD\$585,000.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	COMPUTADORES PERSONALES	UNIDAD				40		40	RD\$38,239.78	RD\$1,529,591.19				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	EQUIPOS DE SEGURIDAD FORTIGATEY FORTIMAIL(Columbus)	UNIDAD			2	2	3	7	RD\$72,614.10	RD\$508,298.70				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	EQUIPOS PARA REDUNDANCIA DE RED (swtch capa-3)	UNIDAD				1		1	RD\$724,292.00	RD\$724,292.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	KBM PARA SERVIDORES	UNIDAD			1			1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	EQUIPO MULTIFUNCION (COPIADORA, ESCANER E IMPRESORA)	UNIDAD			2			2	RD\$35,000.00	RD\$70,000.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	IMPRESORA	UNIDAD					20	20	RD\$37,000.00	RD\$740,000.00				PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	MONITOR LCD FLAT PANEL	UNIDAD			2			2	RD\$5,149.52	RD\$10,299.04				PN		

4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON GRANDE NEGRO	UNIDAD			5	10	15	RD\$400.26	RD\$6,003.84				PN		MIPYME
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON PARA BASURA 13 GALONES	UNIDAD	10				10	RD\$4,557.94	RD\$45,579.41				PN		MIPYME
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON (BASURERO DE METAL 10 L)	UNIDAD	1				1	RD\$2,162.40	RD\$2,162.40				PN		MIPYME
4712 - Equipo de limpieza	FUNDAS NEGRA 36X54 (55 GL) 100/1	PAQUETE	20	20	40	100	180	RD\$419.19	RD\$75,454.25				PN		MIPYME
4712 - Equipo de limpieza	FUNDAS PLASTICA NEGRA 28 X 35	PAQUETE	20	20	40	100	180	RD\$280.49	RD\$50,488.07				PN		MIPYME
4712 - Equipo de limpieza	PULIDORES DE SUELO	UNIDAD	1				1	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00				PN		MIPYME
4712 - Equipo de limpieza	BASURERO PLASTICO 45LTS. NEGRO	UNIDAD			2		2	RD\$3,498.00	RD\$6,996.00				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR	UNIDAD		48	100	200	348	RD\$79.21	RD\$27,566.17				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR 17 ONZ	UNIDAD		20	20	40	80	RD\$225.14	RD\$18,011.52				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	80	199	200	200	679	RD\$27.89	RD\$18,935.46				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GALON	40	40	100	200	380	RD\$120.91	RD\$45,944.08				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA P/LIMPIEZA	UNIDAD		12	7		19	RD\$209.69	RD\$3,984.17				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA PLASTICAS COLOR NO.32	UNIDAD		20	20	10	50	RD\$103.38	RD\$5,168.84				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE LIQ.	GALON	20	40	40	40	140	RD\$288.96	RD\$40,453.84				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	GALON		30	30	90	150	RD\$156.35	RD\$23,452.50				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE VARIADO GLN	UNIDAD		36	80		116	RD\$113.82	RD\$13,203.44				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE ACE 30 LBS.	SACO		60	50	110	220	RD\$866.80	RD\$190,696.97				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE CREMA DE 250 G	UNIDAD	20	30	50	110	210	RD\$72.05	RD\$15,131.49				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO 30 OZ	UNIDAD	1	10			11	RD\$779.10	RD\$8,570.10				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DOILER 26	UNIDAD		20	20	50	90	RD\$462.80	RD\$41,651.64				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DOILER BLANCO 20 X 30	UNIDAD	3	20	30	50	103	RD\$188.17	RD\$19,381.36				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	10	50	30	100	190	RD\$113.23	RD\$21,513.72				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	ROLLO		100	50	200	350	RD\$62.54	RD\$21,889.00				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTAL	UNIDAD	40	40	40		120	RD\$162.60	RD\$19,512.48				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	MICROGEL BACTERICIDA P/ MANO	GALON		12	15	80	107	RD\$2,120.11	RD\$226,851.34				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	PAPELERA T/MOVIL 5 LTS METALICA	UNIDAD	1	20	5	4	30	RD\$315.35	RD\$9,460.50				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	PINESPUMA O ESPUMA LOCA	FRASCO		24	30	50	104	RD\$431.53	RD\$44,878.70				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	SPRAY C/ESC 76 CM AZ	UNIDAD		10		4	14	RD\$95.40	RD\$1,335.56				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR P/PAPEL TOALLA #393	UNIDAD		10	3	10	23	RD\$1,812.55	RD\$41,688.58				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO	UNIDAD		20	4		24	RD\$1,081.14	RD\$25,947.40				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	SPRAY ESPIR C/E 50CM DOR	UNIDAD		10	20	4	34	RD\$79.50	RD\$2,703.00				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER DE ALG. NO.24 C/PALO	UNIDAD		20	50	100	170	RD\$116.32	RD\$19,775.15				PN		MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER C/ P NO. 32	UNIDAD	20	20	50	100	190	RD\$141.78	RD\$26,937.25				PN		MIPYME
4811 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	NEVERA 10 PIES CUBICOS	UNIDAD	1				1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	RD\$143,284.50	COMPRA MENOR		PN		
4811 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	NEVERA EJECUTIVA	UNIDAD	3				3	RD\$13,211.50	RD\$39,634.50				PN		
4811 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	NEVERA GRANDE	UNIDAD	1				1	RD\$41,000.00	RD\$41,000.00				PN		
4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	DISPENSADORES DE AGUA EMBOTELLADA	UNIDAD	5				5	RD\$8,000.00	RD\$40,000.00				PN		
4811 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	LICUADORA	UNIDAD	1				1	RD\$4,650.00	RD\$4,650.00				PN		
4910 - Coleccionables y condecoraciones	RECUERDOS Y SOUVENIRS	UNIDAD		5			5	RD\$340,000.00	RD\$1,700,000.00	RD\$2,024,966.45	COMPARACION DE PRECIOS		PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLOR PASC 47X75 CM DORADA	UNIDAD				2	2	RD\$375.01	RD\$750.01				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLOR 38X55 AZ AQUA CAC	UNIDAD				3	3	RD\$645.00	RD\$1,935.00				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORETO ALTO CLEAR CVETAS BLAN	UNIDAD			1		1	RD\$860.00	RD\$860.00				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORETO BASE VIDRIO 17 X 17 X	UNIDAD			2		2	RD\$1,540.01	RD\$3,080.01				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORETO HURACAN 15 X 15 X 30 A	UNIDAD			1		1	RD\$1,840.00	RD\$1,840.00				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORETO HURACAN 15 X 15 X 38 A	UNIDAD			1	2	3	RD\$2,300.00	RD\$6,900.00				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORETO MEDIANO CLEAR BARE	UNIDAD			1	1	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORETO SMOKE MICA	UNIDAD			1	1	2	RD\$615.69	RD\$1,231.38				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FRUTERO 36 X 36 X 9 FINISH D15144	UNIDAD			1		1	RD\$2,360.00	RD\$2,360.00				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLOR DE PAS C/C 33X5CM	UNIDAD				3	3	RD\$375.00	RD\$1,125.01				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLOR PASCUA DE 34 X 82	UNIDAD				10	10	RD\$215.00	RD\$2,150.03				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	PICK FLOR N 12X28 VERDE	UNIDAD				3	3	RD\$245.00	RD\$735.01				PN		MIPYME
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$75,000.00	RD\$300,000.00				PN		MIPYME
5210 - Revestimientos de suelos	ALFOMBRA DE BAUL	UNIDAD		5	1		6	RD\$2,015.04	RD\$12,090.23	RD\$965,039.57	COMPARACION DE PRECIOS		PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA D	UNIDAD		5	5	1	11	RD\$736.70	RD\$8,103.70				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA	UNIDAD		5	5	1	11	RD\$736.70	RD\$8,103.70				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SET TOALLAS DIC	UNIDAD		5	2	1	8	RD\$270.30	RD\$2,162.40				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA DE MANO PEPPER CORN	UNIDAD		5	1		6	RD\$561.80	RD\$3,370.80				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA MA.	UNIDAD		5	5	2	12	RD\$180.21	RD\$2,162.46				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA D /OC	UNIDAD		5	5	1	11	RD\$270.30	RD\$2,973.30				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA VISITA	UNIDAD		5	5	1	11	RD\$238.88	RD\$2,627.70				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SOLIDO TOALLA M .	UNIDAD		5	5	1	11	RD\$238.50	RD\$2,623.50				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA DE MANO 50 X 70 BLANC	UNIDAD	2	5	2		9	RD\$299.45	RD\$2,695.07				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA DE MANO SANDSHELLS/BL	UNIDAD	4	5	5		14	RD\$434.60	RD\$6,084.44				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SERVILLETA 45 X 45 CM. CREMA	UNIDAD	4	5	5	5	19	RD\$174.90	RD\$3,323.10				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SERVILLETAS 45X45 CM.BLANCA	UNIDAD	4	5	5	5	19	RD\$169.59	RD\$3,222.30				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	INDIVIDUAL OVAL 3	UNIDAD				4	4	RD\$60.00	RD\$240.01				PN		

5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	INDIVIDUAL PMESA DE 12 X 16	UNIDAD				1	1	RD\$225.00	RD\$225.00				PN		
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	INDIVIDUAL 33X48	UNIDAD				8	8	RD\$250.01	RD\$2,000.05				PN		
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDA	UNIDAD	4				4	RD\$5,425.00	RD\$21,700.00				PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA	UNIDAD	1	10	11		22	RD\$68.89	RD\$1,515.57				PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA 1 LT	UNIDAD	1	2	2		5	RD\$890.39	RD\$4,451.95				PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TERMO BOMBA 2.2 LITROS	UNIDAD		10			10	RD\$1,400.00	RD\$14,000.00				PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECAS VALIRA 12 TAZA	UNIDAD				8	8	RD\$700.00	RD\$5,600.00				PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO DE CRISTAL HB-40 CL	UNIDAD	6	100	100		206	RD\$212.02	RD\$43,675.46				PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA DE MESA	UNIDAD		50	50	100	200	RD\$100.70	RD\$20,140.35				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA P/ POSTRE	UNIDAD		50	50	100	200	RD\$104.34	RD\$20,867.77				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTOS MODERNOS	UNIDAD		50	50	100	200	RD\$879.80	RD\$175,960.00				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDOR DE MESA	UNIDAD		50	50	100	200	RD\$136.35	RD\$27,269.56				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO BASE BLANCO	UNIDAD		16	8	14	38	RD\$441.98	RD\$16,795.35				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZA Y PLATO	UNIDAD		20	8	8	36	RD\$233.20	RD\$8,395.20				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO LLA	UNIDAD		16		8	24	RD\$212.00	RD\$5,087.97				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO SOP	UNIDAD		16		8	24	RD\$206.69	RD\$4,960.67				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BWL PARA	UNIDAD		16		8	24	RD\$196.10	RD\$4,706.40				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO POS	UNIDAD		16		8	24	RD\$143.10	RD\$3,434.50				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BOWL 7.5 RENO	UNIDAD			21	1	22	RD\$408.10	RD\$8,978.20				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO HOJA 27CM.	UNIDAD				1	1	RD\$487.60	RD\$487.60				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO HOJA 40 CM.	UNIDAD				1	1	RD\$901.00	RD\$901.00				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS REFRES.	UNIDAD		8		8	16	RD\$349.80	RD\$5,596.80				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO REFRESCO 16 ONZ.	UNIDAD	12	8		8	28	RD\$53.00	RD\$1,483.90				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PANTRY-PORTA SERV.	UNIDAD		2		1	3	RD\$551.20	RD\$1,653.60				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ENVASES	UNIDAD		2		1	3	RD\$206.70	RD\$620.10				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PORTA VASO AMARILLO	1/4	3	16			19	RD\$318.00	RD\$6,042.07				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TORTILLERO C/TAP	UNIDAD		1		1	2	RD\$524.70	RD\$1,049.40				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE MESA	UNIDAD		50	50	100	200	RD\$172.62	RD\$34,524.81				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE CHEF 8"	UNIDAD	1	1		2	4	RD\$132.51	RD\$530.04				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BOWL PEQUEÑO TRANSPARENTE	UNIDAD		1	1		2	RD\$1,213.70	RD\$2,427.40				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SET DE DOS SALERO / PIMENTERO-ROSE	UNIDAD		1		2	3	RD\$825.53	RD\$2,476.58				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PARA CAFE	CAJA	10	25	25	40	100	RD\$1,703.57	RD\$170,357.32				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICO 7 ONZ 500/1	CAJA		25	25	30	80	RD\$1,363.15	RD\$109,052.36				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICO 7 ONZ 50/1	CAJA	10				10	RD\$1,334.00	RD\$13,340.00				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS VINERY.	JUEGO		1	1	4	6	RD\$741.72	RD\$4,450.35				PN		MIPYME
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SET DE TAZAS Y PLATOS CAPUCCINO	UNIDAD	12	1	4	4	21	RD\$166.65	RD\$3,499.55				PN		MIPYME
5216 - Electrónica de consumo	TELEVISOR LED 24"	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00				PN		MIPYME
5216 - Electrónica de consumo	MICROFONOS INALAMBRICOS	UNIDAD		9			9	RD\$8,000.00	RD\$72,000.00				PN		MIPYME
5216 - Electrónica de consumo	MICROFONOS DE SOLAPA	UNIDAD		3			3	RD\$25,000.00	RD\$75,000.00				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISA DE HOMBRE MANGAS LARGAS	UNIDAD	5	5			10	RD\$1,995.03	RD\$19,950.26	RD\$2,163,751.47	COMPARACIÓN DE PRECIOS		PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISAS DE MUJER M.CORTAS BLANCA	UNIDAD	2	2			4	RD\$625.40	RD\$2,501.60				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISAS P/H M LARGAS CON LOGO	UNIDAD	5	5			10	RD\$750.48	RD\$7,504.80				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CHAQUETAS PARA CAMARERO NEGRO	UNIDAD	2	2			4	RD\$6,003.84	RD\$24,015.36				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISA BLANCA MANGA LARGA	UNIDAD	1	1			2	RD\$1,970.01	RD\$3,940.02				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISA BLANCA MANGA LARGA (L)	UNIDAD	4	4			8	RD\$813.02	RD\$6,504.16				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISAS M.CORTAS CON LOGO BLA	UNIDAD	2	2			4	RD\$687.94	RD\$2,751.76				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISAS M/L EN OXFORD BLANCO Y	UNIDAD		110		110	220	RD\$875.56	RD\$192,623.20				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISAS M/L EN OXFORD BLANCO Y	UNIDAD		46		45	91	RD\$938.10	RD\$85,367.10				PN		MIPYME
5310 - Ropa	BLUSA EN OXFORD AZUL LOGO BORD	UNIDAD		96		130	226	RD\$844.29	RD\$190,809.54				PN		MIPYME
5310 - Ropa	BLUSA EN OXFORD AZUL Y LOGO B	UNIDAD		10		5	15	RD\$844.29	RD\$12,664.35				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISA M/L EN OXFORD AZUL Y L	UNIDAD		20		42	62	RD\$938.10	RD\$58,162.20				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CAMISAS M/C EN OXFORD AZUL Y L	UNIDAD		15		128	143	RD\$875.56	RD\$125,205.08				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CONJUNTO SUPERSORAS EN GABARDI	UNIDAD		11		9	20	RD\$1,313.34	RD\$26,266.80				PN		MIPYME
5310 - Ropa	PANTALONES PARA DAMAS EN GABAR	UNIDAD		72		72	144	RD\$594.13	RD\$85,554.72				PN		MIPYME
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BARDA	UNIDAD				48	48	RD\$813.02	RD\$39,024.96				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CORBATINES COLOR NEGRO	UNIDAD	2	10			12	RD\$200.00	RD\$2,400.00				PN		MIPYME
5310 - Ropa	TRAJES PARA HOMBRE	UNIDAD	9	10	1		20	RD\$8,123.95	RD\$162,478.92				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CORREA DE HOMBRE MARCA	UNIDAD	2	4			6	RD\$843.66	RD\$5,061.99				PN		MIPYME
5310 - Ropa	CORREA PARA HOMBRE	UNIDAD	1	1			2	RD\$1,619.79	RD\$3,239.57				PN		MIPYME
5310 - Ropa	POLO SHERT EN TEJIDO DE ALGODON	UNIDAD		1500	100	100	1700	RD\$400.00	RD\$680,000.00				PN		MIPYME
5310 - Ropa	PANTALONES EN CASIMIR P/ HOMBRES NEGRO	UNIDAD	8	10			18	RD\$1,500.96	RD\$27,017.28				PN		MIPYME
5310 - Ropa	PANTALONES PARA MUJER COLOR NEGRO	UNIDAD	2	2			4	RD\$1,250.80	RD\$5,003.20				PN		MIPYME
5310 - Ropa	PANTALON GABARDINA P/HOMBRE	UNIDAD				147	147	RD\$625.40	RD\$91,933.80				PN		MIPYME
5310 - Ropa	PAÑUELOS BORDADOS CON INICIALES	UNIDAD		1	650		651	RD\$125.18	RD\$81,490.16				PN		MIPYME
5311 - Calzado	ZAPATOS (PAR)	UNIDAD	3	3	4		10	RD\$4,996.95	RD\$49,969.46				PN		MIPYME
5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	ARCHIVO MALETIN K	UNIDAD	100	200	500	200	1000	RD\$54.51	RD\$54,509.86				PN		MIPYME

5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	CAJAS ARCHIVO TIPO MALETIN K	UNIDAD	650		500	150	1300	RD\$54.18	RD\$70,440.05			PN		MIPYME	
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO .P/MANO	UNIDAD		50	50	75	175	RD\$170.00	RD\$29,750.00			PN		MIPYME	
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQ P/MANO C/F 3/1 GALONES	UNIDAD		24	54	50	128	RD\$137.59	RD\$17,611.26			PN		MIPYME	
5512 - Etiquetado y accesorios	5510- FORMULARIOS DE ENCUESTA	UNIDAD		250			250	RD\$8.00	RD\$2,000.00	RD\$113,901.19	COMPRA MENOR	PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	5510- FORMULARIOS IMPRESOS	UNIDAD		600			600	RD\$5.83	RD\$3,500.00			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	5510- MAPA JURIDICO	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	5510- LIBROS JURIDICOS	UNIDAD		4			4	RD\$15,000.00	RD\$60,000.00			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	LOGOS BORDADOS "CONSERJE"	UNIDAD		2	5	2	5	RD\$59.00	RD\$826.00			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	LABELS FOLDER	CAJITA		26	10	10	50	RD\$38.12	RD\$3,659.30			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	LABEL PARA CD	CAJA		14			30	RD\$339.65	RD\$14,944.81			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	PLAQUITAS DE ACTIVO FIJO TAMAÑO 1 1/2 X 1 PULG.	UNIDAD					1000	RD\$14.16	RD\$14,156.80			PN			
5512 - Etiquetado y accesorios	LABELS P / SOBRES	CAJA		10			10	RD\$481.43	RD\$4,814.29			PN			
5610 - Muebles de alojamiento	TABLA PARA PLANCHAR C/FORRO	UNIDAD			1		1	RD\$750.00	RD\$750.00	RD\$4,038,393.66	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN			
5610 - Muebles de alojamiento	BANDEJA DE ESCRITORIO	UNIDAD		15			115	RD\$106.98	RD\$12,302.15			PN			
5610 - Muebles de alojamiento	BANDEJA DE ESCRITORIO AHUMADA	UNIDAD		8	100	30	138	RD\$99.21	RD\$13,691.62			PN			
5610 - Muebles de alojamiento	ARCHIVO DE 5 GAVETAS	UNIDAD		10			10	RD\$14,236.70	RD\$142,367.00			PN			
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA ESCOLAR	UNIDAD		50	50	50	150	RD\$1,669.11	RD\$250,366.50			PN			
5610 - Muebles de alojamiento	ESCRITORIO MODULAR	UNIDAD		150	10		160	RD\$5,708.84	RD\$913,414.40			PN			
5610 - Muebles de alojamiento	CUADRO DE ARTE	UNIDAD		5			5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	CUADRO DE VISION, MISION Y VALORES	UNIDAD		1			1	RD\$750,000.00	RD\$750,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	MOBILIARIO COMEDOR SEDE	UNIDAD		1			1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	MOBILIARIO PARA AREAS DE RECEPCION Y CAFE	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	PODIUM DE PLEXIGLASS	UNIDAD		1	1		1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA PARA RECEPCION	UNIDAD		2			2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA PARA VISITA	UNIDAD		40			40	RD\$4,000.00	RD\$160,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECR.T. HIDR. S/ BRAZOS EN TELA C/ NEGRO	UNIDAD			10		10	RD\$4,567.10	RD\$45,671.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD		3			3	RD\$9,166.67	RD\$27,500.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON SEMI EJECUTIVO	UNIDAD		150			150	RD\$5,000.00	RD\$750,000.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	TRIPODES PARA CAMARA	UNIDAD		1			1	RD\$2,131.00	RD\$2,131.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	PEDESTAL DE MESA PARA MICROFONO	UNIDAD			3		3	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00			PN		MIPYME	
5610 - Muebles de alojamiento	PEDESTAL PARA MICROFONO	UNIDAD		1			1	RD\$2,200.00	RD\$2,200.00			PN		MIPYME	
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	GUILLOTINAS DE 24 PULGADAS	UNIDAD		1			1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00	COMPRA MENOR	PN			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACION	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$44,250.00	RD\$177,000.00	RD\$15,652,242.86	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$1,950,000.00	RD\$7,800,000.00			PN		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	READECUACION DE ÁREAS DE LA INSTITUCION	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$1,918,810.72	RD\$7,675,242.86			PN		
7612 - Eliminación y tratamiento de desechos	RESIDUOS SOLIDOS	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$21,875.22	RD\$87,500.89	RD\$87,500.89	COMPRA MENOR	PN		
7811 - Transporte de pasajeros	PASAJES	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$222,163.50	RD\$888,654.00	RD\$1,021,500.00	COMPRA MENOR	PN		
7812 - Manejo y embalaje de material	FLETES	UNIDAD		1	1	1	1	3	RD\$43,593.00	RD\$130,779.00			PN		
7814 - Operaciones de transporte	PEAJE	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$516.75	RD\$2,067.00			PN		
8010 - Servicios de asesoría de gestión	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONAL	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$762,500.00	RD\$3,050,000.00	RD\$15,643,927.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
8011 - Servicios de recursos humanos	PROGRAMAS DE RECONOCIMIENTO DE SERVICIOS	UNIDAD		1	1	1		3	RD\$128,666.67	RD\$386,000.00			PN		
8011 - Servicios de recursos humanos	FORMACION Y DESARROLLO LABORAL (CAPACITACION)	UNIDAD		1	1	1	0	3	RD\$2,981,309.00	RD\$8,943,927.00			PN		
8011 - Servicios de recursos humanos	BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$137,500.00	RD\$550,000.00			PN		
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS PREPAGOS	UNIDAD			1		1	2	RD\$1,000,000.00	RD\$2,000,000.00			PN		
8013 - Servicios inmobiliarios	ALQUILERES DE EDIFICIOS Y LOCALES	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$62,250.00	RD\$249,000.00			PN		
8013 - Servicios inmobiliarios	ALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDOS (CONSOLAS)	UNIDAD		0	1	0	1	2	RD\$52,500.00	RD\$105,000.00			PN		
8013 - Servicios inmobiliarios	OTROS ALQUILERES (NAVE INDUSTRIAL)	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$90,000.00	RD\$360,000.00			PN		
8111 - Servicios informáticos	PADRON ELECTORAL	UNIDAD			1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR	PN			
8212 - Servicios de reproducción	TARJETAS DE PRESENTACION EN HILO FULL COLOR	UNIDAD				9842	9842	RD\$5.59	RD\$55,041.76	RD\$8,097,020.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		MIPYME	
8212 - Servicios de reproducción	PUBLICIDAD	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$104,715.91	RD\$418,863.64			PN	MIPYME	
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESION Y ENCUADERNACION	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$1,601,250.00	RD\$6,405,000.00			PN	MIPYME	
8212 - Servicios de reproducción	IMAGEN Y VIDEO CORPORATIVO	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$295,000.25	RD\$1,180,001.00			PN	MIPYME	
8212 - Servicios de reproducción	TARJETAS PRESENTACION BLANCA Y ESCUDO COLOR	UNIDAD				1200	1200	RD\$3.74	RD\$4,484.00			PN		MIPYME	
8212 - Servicios de reproducción	INVITACIONES 7.75 X 7.75 EN OPALINA C/ SOBRE	UNIDAD				300	300	RD\$112.10	RD\$33,630.00			PN		MIPYME	
8310 - Servicios públicos	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$2,474,153.65	RD\$9,896,614.60	RD\$22,102,544.62	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
8310 - Servicios públicos	AGUA	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$5,560.53	RD\$22,242.12			PN		
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$198,500.00	RD\$794,000.00			PN		
8310 - Servicios públicos	EVENTOS GENERALES	UNIDAD			1		1	2	RD\$1,222,500.00	RD\$2,445,000.00			PN		
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO TELEFONICO LARGA DISTANCIA	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$18,534.67	RD\$74,138.68			PN		
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	TELEFONO LOCAL	UNIDAD		1	1	1	1	4	RD\$1,153,945.45	RD\$4,615,781.81			PN		
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	LICENCIA DE SOFTWARE OnBase	UNIDAD					1	RD\$647,000.00	RD\$647,000.00			PN			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	LICENCIA Visual Studio 2012	UNIDAD			1		1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00			PN			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	LICENCIA Kaspersky Endpoint Protection	UNIDAD			1		1	RD\$240,000.00	RD\$240,000.00			PN			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	LICENCIA Kaspersky - Expansion de licencias	UNIDAD				1	1	RD\$792,000.00	RD\$792,000.00			PN			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	LICENCIA TELEFONIA IP	UNIDAD			80		80	RD\$4,250.00	RD\$340,000.00			PN			

8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$551,441.85	RD\$2,205,767.39			PN		
8413 - Servicios de seguros y jubilación	SEGURO DE BIENES MUEBLES	UNIDAD		1	1		2	RD\$220,270.37	RD\$440,540.74	RD\$9,847,276.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
8413 - Servicios de seguros y jubilación	SEGURO DE PERSONAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,351,683.82	RD\$9,406,735.26			PN		
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALIMENTOS Y BEBIDAS P/PERSONAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,573,271.09	RD\$10,293,084.37	RD\$10,293,084.37	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		MIPYME
9111 - Asistencia doméstica y personal	SERVICIO DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$24,050.00	RD\$96,200.00	RD\$96,200.00	COMPRA MENOR	PN		
9310 - Sistemas e instituciones políticas	GASTOS PROCESALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$55,000.00	RD\$220,000.00	RD\$340,000.00	COMPRA MENOR	PN		
9317 - Política y regulación comercial	CUOTAS INTERNACIONALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$30,000.00	RD\$120,000.00			PN		
									RD\$162,412,797.00					